
Stanovy Studentského parlamentu 

Gymnázia Dr. Emila Holuba 

ČLÁNEK I.   

Základní ustanovení   

1. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba je orgán, který zastupuje studenty Gymnázia 

Dr. Emila Holuba. 

2. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba je tvořen pouze studenty Gymnázia Dr. Emila 

Holuba,  Na Mušce 1110, 534 01 Holice.   

3. Členové Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba zastupují své třídy dle ČLÁNKU II.   

4. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba se schází za účelem usnadnit komunikaci mezi 

vedením školy a studenty a zlepšit prostředí školy. 

ČLÁNEK II.   

Členové Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba 

1. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba je tvořen pouze zvolenými zástupci tříd.   

2. Zástupci tříd jsou voleni jednotlivými třídami školy ve většinové volbě.  

3. Každá třída si může zvolit 2 zástupce a 1 náhradníka, který má plné právo a povinnost zastupovat 

třídu, když není přítomen zástupce třídy, a to do doby, než třídu opět začne zastupovat její řádně 

zvolený zástupce. 

4. Zástupce třídy hájí zájmy třídy i školy a je povinen seznamovat třídu s výsledky jednání.   

5. Zástupce třídy se zavazuje navštěvovat zasedání Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba. Zároveň je povinen přistupovat k výkonu svěřené funkce svědomitě, jeho činnost musí 

být v souladu se zájmem školy, třídy a Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba. 

Proaktivní přístup musí zástupce třídy uplatňovat nejen na jednáních, ale i při komunikaci s 

třídou a při plnění zadaných úkolů Studentským parlamentem Gymnázia Dr. Emila Holuba. 

6. V případě opakované (2 a více po sobě následujících jednání Studentského parlamentu 

Gymnázia Dr. Emila Holuba) řádně neomluvené nepřítomnosti může Studentský parlament 

Gymnázia Dr. Emila Holuba vyzvat třídu k volbě nového zástupce.  

7. Členství v Studentském parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba je dobrovolné. 

8. Každý člen Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba má svůj hlas (viz. IV/6). 



9. Členství vzniká schválením členství na první schůzi Studentském parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba, která je svolána v nejbližším možném termínu po volbách a seznámením se se stanovami 

Studentském parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba, a toto seznámení stvrdí každý zástupce 

svým vlastnoručním podpisem na přiložený podpisový arch. 

10. Členství ve Studentském parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba zaniká:   

a. dnem ukončení studia na škole 

b. dnem provedení nové volby 

c. po opakované neomluvené absenci a zvolením nového zástupce třídy 

11. Funkční období zástupců tříd Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba je období 

mezi volbami. Zástupce zvolený v minulém školním roce zůstává členem parlamentu do zvolení 

nového zástupce. 

12. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba na venek zastupuje člen Studentského 

parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba, který k tomu získá pověření od nadpoloviční většiny 

přítomných zástupců tříd. 

13. Ze všech zasedání se vyhotovuje zápis, který zapisovatel předá všem členů a do 7 dní jej nechá 

zveřejnit na oficiálních webových stránkách Gymnázia Dr. Emila Holuba, v sekci Studentský 

parlament.   

ČLÁNEK III.   

Funkce členů Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba 

1. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba si při první schůzi určí způsob svého 

fungování. 

2. Zástupci mají dvě následující možnosti. Zvolená varianta musí získat nadpoloviční podporu všech 

zvolených zástupců tříd. 

a. Zvolení předsedy a případně místopředsedy Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba. Předsedou může být jakýkoli člen Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba, který získá nadpoloviční podporu všech zástupců Studentského parlamentu 

Gymnázia Dr. Emila Holuba. Předseda okamžikem zvolení přebírá vedení Studentského 

parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba a svolává i následující schůze. Předseda zvolením 

získává mandát zastupovat Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba navenek. 

Místopředseda Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba může být jakýkoli 



člen Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba, který získá nadpoloviční 

podporu všech zástupců Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba. 

b. Určení několika řídících schůze, kteří si předem rozdělí jednání, která budou moderovat. 

Významnou roli v tomto systému hrají vedoucí projektů. Mohou za splnění požadavku 

vyplývajícího z II/10 Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba zastupovat navenek. 

Musí získat nadpoloviční podporu všech zástupců Studentského parlamentu Gymnázia Dr. 

Emila Holuba. 

 

3. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba si musí zvolit na první schůzi zapisovatele, 

který vyhotovuje zápis z každého jednání Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba (viz. II/11). Zvolen jim může jakýkoli zástupce Studentského parlamentu Gymnázia Dr. 

Emila Holuba. 

ČLÁNEK IV.   

 Schůzka Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba 

1. Schůzky Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba probíhají alespoň jednou měsíčně 

po dobu školního roku.  

2. Schůzky mohou probíhat jak prezenční, tak distanční formou. 

3. Schůzky Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba jsou veřejné. Účastnit se může 

každý žák Gymnázia Dr. Emila Holuba, a to po předešlém oznámení zástupci jeho třídy či 

vedoucímu schůze. V případě narušování průběhu jednání mohou být rušící osoby vyloučeny.   

4. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba projednává návrhy podané studenty, 

profesorským sborem a vedením školy.   

5. Pokud není před hlasováním stanoveno jinak, rozhoduje většinový výsledek.   

6. Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba je usnášení schopný v případě, že se sejde 

nadpoloviční většina členů.  

7. V případě opakované absence (viz. II/6) člena Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila 

Holuba se počet přítomných zástupců tříd nutný k usnášeníschopnosti může snížit. Za usnášení 

schopný pak lze považovat Studentský parlament Gymnázia Dr. Emila Holuba, který má 

přítomnou nadpoloviční většinu těch členů, kteří byli na předchozích 2 schůzích přítomni či byli 

řádně omluveni. Další podmínkou je odhlasování vyzvání příslušných tříd k volbě nových 



zástupců. Tato možnost snížení počtu přítomných členů pro schopnost usnášet se by měla být 

využívána v co nejmenším rozsahu. 

 

ČLÁNEK V.   

Závěrečná část   

1. Členové Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba se zavazují dodržovat tyto 

stanovy.   

2. Tato ustanovení vstupují v platnost dne jejich schválení nadpoloviční většinou všech zástupců 

Studentského parlamentu Gymnázia Dr. Emila Holuba. 

    


